
 

 
 
 
 
 
 

СОВЕТ  
Березовского сельского поселения Азовского немецкого  
национального муниципального района Омской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

от «13»  ноября 2023 года                           №10-2 

 
О внесении изменений в Решение Совета Березовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской областиот 29.11.2019 № 5-3 «Об установлении на территории 

муниципального образования «Берёзовское сельское поселение Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области» 

земельного налога» 
 

На основании предложения (в порядке правотворческой инициативы) 
Прокуратуры района от 26.10.2023 № 7-08-2023. В соответствии с Налоговым 
кодексом Российской Федерации, руководствуясь положениями Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Березовского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, Совет Березовского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 

 
РЕШИЛ: 

 
1. В решении Совета Березовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области от 
29.11.2019 № 5-3 «Об установлении на территории муниципального 
образования «Берёзовское сельское поселение Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области» земельного налога» 
слова «и объектами» заменить словами «и (или) объектами», слова «доли в 
праве на земельный участок, приходящейся на объект» заменить словами 
«части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества», 
слова «и к объектам» заменить словами «и (или) к объектам». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2024, но не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой 
информации «Муниципальный вестник Березовского сельского поселения» и 
обнародовать на официальном сайте Березовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области.  

4. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Березовского 



сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области. 
 

Председатель Совета  

Берёзовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального  

муниципального района 

Омской области 

 

 

 

 

А.А.Каравай 

 
 
 


